
O tym, że warto czytać, nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Warto jednak znać wszystkie pozytywne aspekty
rozbudzania w dzieciach miłości do książek i czytania. Dziś, kiedy świat dzieci pełen jest komputerów, i padów i playstation,
książki zaczynają być traktowane jak „przeżytek”, to w ogromnej mierze od rodziców, zależy, czy dzieci znajdą w swoim
życiu miejsce dla książki. Przyjaźń z książkami może zawrzeć już maleńkie dziecko, jeśli tylko mu to umożliwimy. Pierwszy
kontakt malucha z książeczką sprowadza się do oglądania ilustracji, rozpoznawania przedmiotów. Dziecko zaczyna śledzić
układ plam barwnych na kartkach, odkrywa, wyłaniające się z nich znane kształty. W książce można zobaczyć dom, słońce,
drzewo. Staje się to początkiem do dalszych poszukiwań. Ilustracje tłumaczą dziecku słowa na zrozumiały na tym etapie
język barw, kształtów. Budzą jego zachwyt i zainteresowanie. Młodsi czytelnicy z uwagą oglądają ilustrację, potrafią
uchwycić jej istotny sens. Umiejętność odczytywania obrazka ogranicza się początkowo do wyliczania przedstawionych
przedmiotów, czynności, cech. Później dziecko jest już zdolne uchwycić zachodzące między nimi związki- czyli określić całą
sytuację ukazaną na ilustracji. Stopniowo świat wyobrażeń dziecka ulega rozszerzeniu. Przechodzi od pojęć prostych do
bardziej złożonych.

Bajki, baśnie przenoszą maluchy w świat emocji, zaczynają kształtować ich osobowość. Baśń działa na uczucia dziecka,
ćwiczy spostrzegawczość, pamięć i myślenie, kształtuje uczucia społeczne, ukazuje świat wewnętrznych przeżyć. Baśń
fascynuje swą odmiennością. Dobre wróżki, rycerze, księżniczki, skrzaty, magiczne zaklęcia rozwijają wyobraźnię malucha.
Jest to jeszcze etap "czytania pośredniego" tzn. czytania przez dorosłych. Dziecko słucha i ogląda ilustracje, które stanowią
uzupełnienie tekstu pisanego, konkretyzują, porządkują zasłyszane treści.

Jakie korzyści niesie za sobą codzienne czytanie najmłodszym?

dziecko czuje się ważne i kochane

buduje silną więź pomiędzy dzieckiem a rodzicami

stymuluje rozwój intelektualny

przyspiesza rozwój mowy

rozwija umiejętności komunikacyjne

rozbudowuje pamięć dziecka

pobudza w dziecku kreatywność

rozwija w dziecku wrażliwość

ułatwia dostrzeganie, nazywanie oraz odczuwanie emocji

wzmacnia poczucie własnej wartości

wzbogaca słownictwo

ułatwia publiczne wypowiedzi

Wpływ czytelnictwa na rozwój dziecka.



z książek dzieci poznają wiedzę o życiu

książka dostarcza wiedzy o świecie

tłumaczy rzeczywistość i pomaga znaleźć odpowiedzi na wiele pytań

uczy dziecka miłości do książek –sięganie po lekturę stanie się spontaniczne
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